nificantibus vobis intelleximus, quod cum bone memorie David Rex Scottorum,

tanquam princeps Catholicus et Chriftiane fidei ampliator, burgum de Reinfriu in

fundo proprio conftruxiffet, et ecclefia ejufdem loci, ex ejufdem regis conceffione,

ecclefie veftre canonice collata fuiffet ; Pie recordationis Johannes Glalguenfis ec-

clefie tunc Epifcopus, ordinatis in ea canonicis et prebendis, ecclefiam pretaxatani,

uni prebendarum illarum in perpetuum affignavit : Porro, licet fa6lum Epifcopi

au6loritate fuerit fedis apoftolice roboratum, et tam ipfe quam fucceffores illius, et

tu frater Epifcope, liberam ipfius ecclefie ordinationem jugiter habueritis, et ec-

clefia veftra ipfam, haftenus in pace tenuit ; Quia tamen ecclefia de PaflTeled, infra

cujus parochie terminos ecclefia fepe di6la conilrudla fuifl^e proponitur, quibufdam

Monachis per nobilem quondam virum W. filium Alani pofl;modum tibi concefla;

ne occafione illius, vobis aut ecclefie veftre aliquod prejudicium in pofterum genere-

tur, prefcriptam ecclefiam de Reinfriu, cum omnibus pertinentiis fuis ficut a prima

fui fundatione, ecclefie veftre canonice collata fiiifl"e dinofcitur : Et eam a multis

retro annis et nunc pacifice poflidet, et quiete ; Vobis et per vos eidem ecclefie,

au6loritate apoftolica confirmamus, et prefentis fcripti patrocinio communimus.

Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam noftre confirmationis infringere,

vel ei aufu temerario contraire : Si quis autem hoc attemptare prefumpferit, in-

dignationem omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli apoftolorum ejus, fe

noverit incurfurum. Data Verone vi nonas Junii.

The church of Renfrew is included in papal confirmations of the possessions of the church of

Glasgow in the years 1172, 1179, 1181, and 1186.

COMPOSITIO INTER WALTERUM EPISCOPUM GLASGUENSEM,

ET WILLELMUM ABBATEM DE PASSELET, SUPER ECCLESIA

DE RENFRIU.

Universis San6ie matris ecclefie filiis has literas vifuris vel audituris, Willel-
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Mus Dei gratia diftus Abbas de Paflelet ; et ejufdem loci conventus, eternam in

Domino falutem : Noverit univerfitas veftra, quod cum queftio mota effet aliquo

tempore, inter venerabilem patrem noftrum Walterum Epifcopum Glafguenfem ex

una parte, et Nos ex altera, fuper ecclefia de Reinfi'iu, Nos proceffu temporis in-

telligentes, nos nihil juris habere in ecclefia memorata, renunciavimus omni jure

fi quod in difta ecclefia nobis competiit vel competere potuit ; vel quod etiam no-

bis competere credebamus, caufe noftre renunciando, et jus petitum quietum cla-

mando, et in manus ejufdem Epifi:opi in perpetuum refignando ; Concedentes ut

idem Epifcopus et fiicceflTores fui in perpetuum, ecclefiam de Reinfriu memoratam

cum omnibus pertmentiis, tanquam prebendam ecclefie Glafguenfis, ad ipfos omni

jure fpe6lantem, teneant et poffideant in perpetuum, libere et pacifice, abfque omni

contradiftione vel inquietatione : Et fi penes nos vel fucceffores noftros fuper

difta ecclefia de Reinfriu, aliqua reperiantur inftrumenta, contra dictum Epifcopum

vel fucceflbres fuos, feu Capitulum Glafguenfe, volumus et concedimus, Nos fcripto

prelenti obligantes, ut omni tempore cenfeantur invalida, nee aliquam in perpetu-

um obtineant firmitatem nobis profuturam.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub Ktera

Huic cartffi quod erat olim appenfum figillum araiflTum est.

CARTA WALTERI FILII ALANI DAPIFERI DE DUOBUS SOLI-

DIS DE RANFRW.

Universis San6le matris ecclefie filiis et fidehbus, clericis et laicis, Walterus

filius Alani, Dapifer regis Scocie, falutem : Sciant tam moderni quam futuri. Me
DedifTe et hujus carte teftimonio Confirmafl"e in perpetuam elemofinam, duos foli-

dos de cenfu Ranfi-u burgi mei, ecclefie Sanfti Kentigerni Glafguenfi, per fingulos

annos eidem ecclefie dandos ad pafcha, ad luminare. Hiis testibus Henrico Ca-

pellano, Roberto de Coftentine, RoUando filio Reinaldi, Roberto Prefbytero de

Ranfru, Patricio Capellano de Glafgu, Roberto de Montgumbri, Waltero Camer-

TO RENFREW. 281

CHARTA ROBERTI III. REGIS, DE BURGO DE RENFREW, FIRMIS

BURGI, PARVIS CUSTUMIS, &c.

RoBERTUS Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue,

clericis et laicis, falutem ; Sciatis Nos affedaffe, et ad feudifirmam dimififfe bur-

genfibus et communitati burgi noftri de Renfrew dile6lis et fidelibus noftris, totum

et integrum burgum noftrum de Renfreu antediftutn ; Cum integris pifcariis nof-

tris aque de Clyde, ad eundem burgum de jure et confuetudine pertinentibus, fe-

cundum antiquas metas fuas et divifas ; Una cum firmis bui'gi, parvis cuftumis

et toloneis ejufdem quibufcunque, tam infra diftum burgum quam extra, per totam

baroniam noftram de Renfrew ; Cum molendinis, nndturis, et eorum fequelis ; cum
curiis et curiarum exitibus quibufcunque, curiis et exitibus curiarum noftrarum

vite et membrorum duntaxat exceptis, Tenendis et Habendis de nobis et heredi-

bus noftris, di6lis burgenfibus noftris et communitati, ac heredibus et fucccffori-

bus fuis, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes re6las fuas metas antedi6las,

in aquis, ftagnis, moris, marefiis, pratis, pafcuis et pafturis, aucupationibus, vena-

tionibus, et pifcationibus ; Necnon cum omnibus aliis et fingulis libertatibus, com-

moditatibus, afiamentis et juftis pertinenciis fuis quibufcunque, ad di6lum burgum

de jure aut confuetudine fpe6lantibus, feu jufte fpe6lare valentibus quomodolibet

in futurum, tam extra di6lum burgum quam infra, tam fub terram quam fupra

terram, tam non nominatis quam nominatis, adeo libere et quiete, plenarie, integre

et honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, iicut aliquis burgus infra

regnum noftrum, aliquibus burgenfibus noftris, magis liberius, quietius, integrius

feu honorificentius, ad feodifirmam afl^edatur feu conceditur ; Reddendo inde an-

nuatim Nobis et heredibus noftris, predifti burgenfes et communitas, heredes et

fucceflx)res fui burgi noftri de Renfrew, o6to marcas ufualis monete regni noftri, et

centum folidos ejufdem monete per Nos de firmis di6li burgi conceflbs, ad fuften-

tationem unius Capellani divina celebrantis, et in perpetuum celebraturi, ad altare

Beati Thome in ecclefia parochiali ejufdem burgi, pro anima noftra, et animabus

omnium parentum noftrorum, predeceflbrum et fucceflbrum, ad duos anni terminos

ufuales, viz. Penthecoftes et San6ti Martini in hyeme per eqiiales portiones, tan-

tum ; Pro omnibus aliis oneribus, exadlionibus, feu demandis ; Salvo noftro fer-

vitio ; Conceflimus etiam eifdem burgenfibus noftris, heredibus et fucceflxjribus fuis,

quod nullum forum de cetero teneatur, nifi tantum forum difti burgi, infi-a predic-

tam baroniam de Renfrew, fub pena noftre plenarie foriffafture, Salvo jure cujuf-

libet. Conceflimus infuper eifdem burgenfibus, heredibus et fuccefl"oribus fuis,

N n
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quod fint in pofterum adeo liberi et quieti de omnibus toUoneis et parvis cuftumis

ficut aliqui burgenfes regni noftri Scotie. In cujus rei teftimonium prefenti

carte figillum. Testibus

venerabilibus in Chrifto patribus Waltero et Gilbevto Cancellario, San6ti Andrese

et Aberdonenfium ecclefiarum Epifcopis, David Comite de Carrick priraogenito,

Roberto Comite de Fife et de Menteth fratre noftro dilefto, Archibaldo Comite de

Douglas Domino Galividie, Jacobo de Douglas Domino de Dalketh, Thoma de

Erltyn confanguineis noftris, militibus, Apud Linlithco, decimo die menfis Novem-

bris, anno regni noftri o£tavo.